– Apresentação, discussão e deliberação acerca da prorrogação do Contrato de Adesão nº 03/2023, por mais
24 (vinte e quatro) meses, cujo objeto é a prestação dos serviços técnicos especializados de Infovia firmado
entre a PREVIC e o SERPRO, no valor total de R$ 441.600,00 (quatrocentos e quarenta e um mil e seiscentos
reais).  Matéria apresentada pelo Diretor de Administração.  Após discussão, a Diretoria Colegiada, por
unanimidade, aprovou a prorrogação do Contrato de Adesão nº 03/2023, nos termos do processo nº
44011.000613/2023-98. Item 3 – Apresentação, discussão e deliberação acerca da proposta de alteração da

[...]

OLIVEIRA no curso "Aplicação da Inteligência Artificial Generativa nas Contratações de Bens e Serviços de TI",
promovido pelo Instituto Brasileiro de Governança Pública (IBGP), na modalidade a distância, a ser realizado
no período de 3 a 5 de junho, no valor total de R$ 2.916,48 (dois mil, novecentos e dezesseis reais e quarenta
e oito centavos). Matéria apresentada pelo Diretor de Administração. Após discussão, a Diretoria Colegiada,
por unanimidade, aprovou a inscrição dos servidores no curso Aplicação da Inteligência Artificial Generativa
nas Contratações de Bens e Serviços de TI, nos termos do processo nº 44011.002394/2025-43.